
 
UCHWAŁA  Nr XXXV/257/2013 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 24 września 2013 r. 

 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645) oraz art. 44 ust. 1, 2  
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 627, 
poz. 628 i  842) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustanawia się ze względów naukowych, przyrodniczych i krajobrazowych 
pomnikami przyrody drzewa znajdujące się na terenie Gminy Police ujęte  
w załączniku do uchwały. 
 

§ 2. 1. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1 
wprowadza się następujące zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 
prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym 
albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń 
wodnych; 
3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 
przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
6) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 
1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem   
    ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 
2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym   
    daną formę ochrony przyrody; 
3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa  
    państwa; 
4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia  
    akcji ratowniczych. 
 

§ 3. Bezpośredni nadzór nad wymienionymi w załączniku do uchwały 
pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Polic. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
 

Witold Król 



 
 

Uzasadnienie 
 

 Projekt uchwały przedkłada Radzie Miejskiej Burmistrz Polic. 
Zgodnie z art. 44 ust 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                
(Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.) ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego 
następuje w drodze uchwały rady gminy. Projekt uchwały został uzgodniony  
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 
Wskazane do objęcia tą formą ochrony drzewa są ujęte w ekspertyzie 
dendrologicznej dotyczącej stanu zachowania 5 drzew dębu szypułkowego 
rosnących w Policach na działkach o nr ewid. 74/2, 45/21, 78/2 obręb Police 12, wraz  
z zaleceniami pielęgnacyjnymi jako cenne okazy o wyjątkowych wartościach 
przyrodniczych. Proponowane pomniki przyrody znajdują się na terenie Gminy 
Police. 
 
 
 
 
 
Projekt przygotował 
Wydział Ochrony Środowiska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
             Załącznik 1 
                                     do uchwały Nr XXXV/257/2013 
             Rady Miejskiej w Policach 
             z dnia 24.09.2013 r. 
 
 
Pomniki przyrody na terenie Gminy Police. 
 
L.p. Nazwa gatunku Obwód 

pnia na 
wys. 1,3 m 

Wys. 
drzewa 

Lokalizacja Nr 
ewid. 
działki 

Zarządca 
lub 

właściciel 
terenu 

1 Dąb szypułkowy 459 cm 21 m Police, ul. Cisowa 
/ul. Dębowa 

78/2 Gmina 
Police 

2 Dąb szypułkowy 388 cm 17 m Police, ul. Klonowa 45/21 Gmina 
Police 

3 Dąb szypułkowy 275 (323 cm 
na wys. 1 m) 

17 m Police, ul. Klonowa 45/21 Gmina 
Police 

4 Dąb szypułkowy 309 cm 17 m Police, ul. Klonowa 45/21 Gmina 
Police 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


